



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 19/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: ANA ALICE TRENTO - 444</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
34	10,00	MTS	Feltro verde, largura 1,40m.	8,72000	87,20
35	5,00	MTS	Feltro branco, largura 1,40m.	8,72000	43,60
36	5,00	MTS	Feltro bege, largura 1,40m.	8,72000	43,60
37	5,00	MTS	Feltro verde, largura 1,40m.	8,72000	43,60
38	40,00	MTS	Gorgurinho na cor creme, largura 1,50m	5,88000	235,20
39	15,00	MTS	Gorgurinho na cor branca, largura 1,50m	5,88000	88,20
48	4,00	Un	Rolo viés vermelho liso, largura 3cm, comp. 20m.	5,50000	22,00
49	4,00	Un	Rolo viés verde liso, largura 3cm, comp. 20m.	5,50000	22,00
50	6,00	Un	Rolo viés preto liso, largura 3cm, comp. 20m.	5,50000	33,00
51	4,00	Un	Rolo viés laranja liso, largura 3cm, comp. 20m.	5,50000	22,00
52	4,00	Un	Rolo viés lilás liso, largura 3cm, comp. 20m.	5,50000	22,00
53	2,00	Un	Rolo viés estampado, honey azul com abelhas, largura 3cm, comp. 20m.	27,50000	55,00
54	2,00	Un	Rolo viés estampado, honey amarelo com maçã, largura 3cm, comp. 20m.	27,50000	55,00
55	2,00	Un	Rolo viés estampado, honey amarelo com abelha, largura 3cm, comp. 20m.	27,50000	55,00
77	150,00	MTS	Fita mimosa 6mm, cor rosa.	0,12000	18,00
78	150,00	MTS	Fita mimosa 6mm, cor vermelha.	0,12000	18,00
79	150,00	Un	Fita mimosa 6mm, cor lilás.	0,12000	18,00
80	150,00	MTS	Fita mimosa 6mm, cor amarela.	0,12000	18,00
81	150,00	MTS	Fita mimosa 6mm, cor laranja.	0,12000	18,00
82	50,00	Un	Sacos alvejados, 1100mmx800mm, 100% algodão.	6,20000	310,00
88	15,00	Pct	Bordado inglês passa fita, cor branca, 2,3cm x 13m, 100% algodão.	10,99000	164,85
90	15,00	Pct	Broderi Branco, 7cm x 13m, 100% algodão.	12,90000	193,50
103	40,00	Pct	Laçarote, 100% poliéster, n.º 6, (nas seguintes cores: lilás, rosa, laranja, amarela, branca, preta, verde lima e roxa).	7,90000	316,00
106	4,00	Pct	Lacinho de cetim, 100% poliéster, 2,5cm x 3cm (nas seguintes cores: lilás, rosa, rosa Pink e azul claro).	8,10000	32,40
111	2,00	Pct	Chaton n.º 30, prateado, redondo.	49,00000	98,00
112	2,00	Pct	Chaton n.º 30, prateado, oval.	49,00000	98,00
116	3,00	Un	Par de fecho de contato (velcro), 25mm x 25m.	46,50000	139,50
117	15,00	Cx	Linha de costura, 100% poliéster, (retrós nas seguintes cores: branca, preta, laranja, verde, verde lima e vermelha).	8,10000	121,50
119	100,00	Un	Tampa em MDF redonda, 9mm para encaixe, raio de 15,5cm, com puxador, na cor branca.	4,70000	470,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.861,15</b>

**Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 22652**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	40,00	MTS	Tecido tergal, largura 2,20m na cor creme.	7,14000	285,60
41	3,00	MTS	Tecido de malha para cortina, cor laranja, largura 1,60m.	7,95000	23,85
42	3,00	MTS	Tecido de malha para cortina, cor lilás, largura 1,60m.	7,95000	23,85
43	5,00	MTS	Tecido de malha para cortina, cor creme, largura 1,60m.	7,95000	39,75
44	5,00	MTS	Tecido de malha para cortina, cor vermelho, largura 1,60m.	7,95000	39,75
45	15,00	MTS	Atoalhado, na cor marrom, largura 1,40m.	16,63000	249,45
46	15,00	MTS	Atoalhado, na cor verde musgo, largura 1,40m.	16,63000	249,45
47	15,00	MTS	Atoalhado, na cor vermelho, largura 1,40m.	16,63000	249,45
56	2,00	Un	Rolo viés Poá preto, fundo preto com bolinhas brancas, largura 3cm, comp. 20m.	7,79000	15,58
59	15,00	Un	Tinta PVA, 500ml, cor preta.	13,29000	199,35
60	15,00	Un	Tinta PVA, 500ml, cor laranja.	13,29000	199,35
61	15,00	Un	Tinta PVA, 500ml cor verde pistache.	13,29000	199,35
64	5,00	Kg	Cola branca, porcelana fria.	18,59000	92,95
66	30,00	Un	Agulha de mão n.º 6/12.	0,29000	8,70
69	15,00	Kg	Fibra siliconizada.	18,49000	277,35
70	40,00	Un	Papel para decoupage 20x20cm com estampas diversas (flores e frutas).	2,29000	91,60
71	4,00	Un	Caneta escrita permanente, ponta fina, para artesanato, cor preta.	3,35000	13,40
72	2,00	Un	Caneta escrita permanente, ponta fina, para artesanato, cor vermelha.	3,35000	6,70
73	2,00	Un	Caneta escrita permanente, ponta fina, para artesanato, cor marrom.	3,35000	6,70
74	2,00	Un	Caneta escrita permanente, ponta fina, para artesanato, cor verde.	3,35000	6,70
75	10,00	Un	Rolo de linha para crochê, comp. 1000m, (nas seguintes cores: 01 verde, 01 vermelha, 01 lilás, 02 laranja, 01 roxa, 01 branca, 02 preta e 01 marrom).	7,90000	79,00
76	80,00	Un	Pincel para pintura, espessura 25mm.	3,49000	279,20
84	200,00	Un	Toalhas de banho, cor creme, 100% algodão, TAM. 0,50cmx0,80cm, com barrado para bordar.	14,05000	2.810,00
86	30,00	Un	Botões de madeira, formato passarinho, forrados com tecido, 1,5cmx2,0cm.	2,69000	80,70
87	87,00	Un	Botões de madeira, formato flor, forrados com tecido, 2,0cmx2,0cm.	2,69000	234,03
91	15,00	Un	Rolo de lã, cor bege, 100gr.	6,89000	103,35
92	6,00	Un	Rolo linha para crochê, cor preta, n.º 8990, 125m, 100% algodão.	2,79000	16,74
93	6,00	Un	Rolo linha para crochê, cor roxa mesclada, n.º 3018, 125m, 100% algodão.	2,89000	17,34
94	6,00	Un	Rolo linha para crochê, cor verde, n.º 5800, 125m, 100% algodão.	2,89000	17,34
95	6,00	Un	Rolo linha para crochê, cor laranja, n.º 304, 125m, 100% algodão.	2,89000	17,34
96	6,00	Un	Rolo linha para crochê, cor roxa, n.º 420, 125m, 100% algodão.	2,89000	17,34
98	120,00	Un	Botão tamanho médio (nas seguintes cores: vermelha,	0,35000	42,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
99	6,00	Un	preta, verde e laranja). Rolo de cordão, 100% poliéster, 50m, (nas seguintes cores: roxa, laranja, vermelha, verde, preta, branca).	16,00000	96,00
100	20,00	Un	Rolo fita dupla face, 3mm x 100m (nas seguintes cores: laranja, vermelha, verde lima, preta, rosa, branca, dourada, roxa, marrom e amarela).	16,83000	336,60
101	10,00	Un	Rolo de fita de cetim organza vermelha, 23mm x 10m.	6,52000	65,20
102	10,00	Un	Rolo de fita de cetim organza vermelha, 38mm x 10m.	11,56000	115,60
107	4,00	Pct	Chaton n.º 15, prateado e vermelho, redondo.	13,00000	52,00
108	2,00	Pct	Chaton n.º 15, prateado, oval.	13,00000	26,00
109	2,00	Pct	Chaton n.º 20, prateado, redondo.	25,00000	50,00
110	2,00	Pct	Chaton n.º 20, prateado, oval.	25,00000	50,00
113	2,00	Pct	Bolinhas de isopor n.º 25mm, com 100 und.	10,00000	20,00
114	2,00	Pct	Bolinhas de isopor n.º 30mm, com 100 und.	15,98000	31,96
115	2,00	Pct	Bolinhas de isopor n.º 35mm, com 100 und.	16,98000	33,96
128	30,00	MTS	Malha gel, 100% poliéster (nas seguintes cores: marrom tabaco, vermelha, laranja, roxa e palha).	11,59000	347,70
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.218,28</b>

**Empresa: FRANCIELI HAIDUK RIGO - 22651**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
129	1,00	Un	Soprador térmico, potência mínima de 1800w e tensão de 220v.	400,00000	400,00
130	1,00	Un	Estufa portátil (aquecedor), com no mínimo 03 níveis de aquecimento, de 400w, 800w e 1200w, giratório, com grade frontal tipo colméia para distribuir o calor e botão de segurança que desliga o aparelho em caso de queda.	224,00000	224,00
131	3,00	Un	Ventilador de coluna, com 03 velocidades.	238,00000	714,00
132	1,00	Un	Filtro de água, com 03 níveis de filtragem, com água natural e gelada, suporte para copos de até 15cm.	650,00000	650,00
133	1,00	Un	Máquina de costura industrial overlock de três fios, largura do ponto 4,0mm, com 6.000 pontos por minuto.	3.880,00000	3.880,00
173	1,00	Un	Liquidificador, 5 velocidades, com filtro.	170,00000	170,00
176	1,00	Un	Talevisor 42", LCD, conversor digital integrado, Full HD, 3 HDMI, 2 USB.	2.890,00000	2.890,00
179	1,00	Un	Radio CD portátil com entrada USB.	222,96000	222,96
180	2,00	Un	Cadeira secretária, encosto com articulação e regulagem de distancia do encosto.	280,00000	560,00
182	1,00	Un	Suporte para TV de 42" em aço.	89,00000	89,00
183	1,00	Un	Suporte para DVD em aço.	64,00000	64,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.863,96</b>

**Empresa: NATHAN TORRES LUIZE - 3730**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	MTS	Tecido para patchwork preto, micro Poá preto (fundo preto com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
2	10,00	MTS	Tecido para patchwork Poá preto, (fundo preto com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	MTS	Tecido para patchowork Poá laranja, (fundo laranja com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
4	10,00	MTS	Tecido para patchowork estampado, poeirinha laranja, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
5	15,00	MTS	Tecido para patchowork Poá verde musgo, (fundo verde escuro com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
6	15,00	MTS	Tecido para patchowork Poá verde, (fundo verde claro com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
7	10,00	MTS	Tecido para patchowork esponjado bege com Poá, (bolinhas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
8	15,00	MTS	Tecido para patchowork Poá amarelo, (fundo amarelo com bolinhas brancas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
9	10,00	MTS	Tecido para patchowork Poá efeito marrom, (fundo marrom claro com bolinhas pequenas marrom escuro), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios. Tecido para patchowork Poá efeito marrom.	12,00000	120,00
10	5,00	MTS	Tecido para patchowork Poá marrom, (fundo marrom com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	60,00
11	5,00	MTS	Tecido para patchowork Poá verde estampado, arabescos verdes, (fundo verde escuro), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	60,00
12	5,00	MTS	Tecido para patchowork Poá roxo, (fundo roxo com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	60,00
13	5,00	MTS	Tecido para patchowork Poá vermelho, (fundo vermelho com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	60,00
14	15,00	MTS	Tecido para patchowork vermelho estampado micro Poá, (fundo vermelho com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
15	5,00	MTS	Tecido para patchowork Poá lilás, (fundo lilás com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	60,00
16	15,00	MTS	Tecido para patchowork vermelho estampado, mini flores (fundo vermelho com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	180,00
17	10,00	MTS	Tecido para patchowork vermelho estampado, efeito bordo largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
18	10,00	MTS	Tecido para patchowork micro Poá lilás (fundo lilás com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
19	10,00	MTS	Tecido para patchowork micro Poá vermelho (fundo vermelho com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
20	10,00	MTS	Tecido para patchowork efeito Poá verde musgo (fundo verde com bolinhas pequenas verde escuro), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	10,00	MTS	Tecido para patchwork efeito Poá esponjado azul médio (Poá branco com bolinhas pequenas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
22	10,00	MTS	Tecido para patchwork poeirinha (com bolinhas pequenas azul escuro, quase marinho), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
23	10,00	MTS	Tecido para patchwork efeito micro Poá rosa Pink esponjado (com bolinhas pequenas brancas), largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	12,00000	120,00
24	15,00	MTS	Tecido para patchwork verde liso, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	163,50
25	5,00	MTS	Tecido para patchwork roxo, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	54,50
26	15,00	MTS	Tecido para patchwork lilás, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	163,50
27	15,00	MTS	Tecido para patchwork laranja, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	163,50
28	15,00	MTS	Tecido para patchwork preto, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	163,50
29	5,00	MTS	Tecido para patchwork rosa pink, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	54,50
30	15,00	MTS	Tecido para patchwork vermelho liso, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	163,50
31	10,00	MTS	Tecido para patchwork creme liso, largura 1,40m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	109,00
32	5,00	MTS	tecidos patchwork vermelho liso, largura 1,40 m, 100% algodão, percal 150 fios.	10,90000	54,50
40	4,00	Un	Rolo papel colante, largura 1,40m, comp. 30m.	78,00000	312,00
57	180,00	MTS	Manta de fibra acrílica, espessura 1,5cm, largura 2,50m.	4,00000	720,00
58	7,00	Kg	Bastão de cola quente 11.3x30cm.	23,00000	161,00
62	2,00	Un	Tinta acrílica branca, semi brilho, 3,6 litros.	120,00000	240,00
63	25,00	Un	Termolina leitosa, 100ml.	4,00000	100,00
65	3,00	Un	Massa acrílica, 900ml.	23,90000	71,70
67	20,00	Un	Tesoura para tecido, 21 cm.	10,00000	200,00
68	1,00	Un	Tesoura para tecido, para picotar.	40,00000	40,00
83	200,00	Un	Toalhas de rosto, cor creme, 100% algodão, TAM. 0,50cmx0,80cm, com barrado para bordar.	5,50000	1.100,00
85	60,00	Un	Guirlanda em MDF, espessura de 6mm por 27cm de largura e 27cm de altura.	7,00000	420,00
89	15,00	Pct	Broderi Branco, 15cm x 13m, 100% algodão.	30,00000	450,00
97	18,00	Un	Meia de seda brilho prata para artesanato, 100% poliamida, peça de 50cm a 60cm (nas seguintes cores: laranja, verde, preta, amarela, vermelha e branca).	5,07000	91,26
104	30,00	Pct	Laçarote, 100% poliéster, n.º 3, (nas seguintes cores: lilás, rosa, laranja, vermelha, branca, verde lima).	8,84000	265,20
105	10,00	Pct	Laçarote, 100% poliéster, de cetim, 3cm x 3,5cm (nas seguintes cores: lilás e vermelha).	8,84000	88,40
118	50,00	Un	Bandeja em MDF, trabalhado ondulado, com dimensões mínimas de 32,5cm x 30,5cm x 6,7cm, espessura mínima de 6mm, na cor branca.	16,50000	825,00
120	100,00	Un	Caixa para pão em MDF, com dimensões mínimas de 27cm x 30cm x 17cm, na cor branca.	40,00000	4.000,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
121	50,00	Un	Caixa para erva em MDF, com dimensões mínimas de 14,5cm x 14,5cm x 17cm, cor cru.	17,94000	897,00
122	50,00	Un	Caixa de chá em MDF, com vidro, com dimensões mínimas de 15cm x 10cm x 8cm, com 3 repartições, na cor branca.	20,00000	1.000,00
125	45,00	Un	Folha de adesivo termocolante 20x35, com os seguintes motivos: rosas, tulipas e animais.	15,08000	678,60
126	70,00	Un	Tinta craquelex, 37ml, (nas seguintes cores: marrom, verde folha, laranja, vermelha, preta, amarelo ocre e dourada).	16,12000	1.128,40
127	40,00	Un	Base para tinta craquelex, 37ml.	9,62000	384,80
134	75,00	Un	Camiseta de malha, tam. G.	12,00000	900,00
135	25,00	Un	Camiseta de malha tam. GG.	12,00000	300,00
137	50,00	Un	Detergente para louças, neutro, embalagem de 500ml.	2,00000	100,00
138	100,00	Un	Papel higiênico branco, folha dupla, embalagem com 04 und. De 30m.	5,00000	500,00
170	36,00	Un	Colher de sopa, cabo revestido em plástico.	4,94000	177,84
171	36,00	Un	Faca de mesa, cabo revestido em plástico.	4,94000	177,84
172	36,00	Un	Garfo, cabo revestido em plástico.	4,94000	177,84
174	1,00	Un	Torneira elétrica, 3 opções de temperatura, tensão de 220v, 4500w.	275,00000	275,00
177	1,00	Un	DVD player com USB frontal e MP3.	214,00000	214,00
178	1,00	Un	Camera digital modelo Power shot, sx40hs, 12.1 megapixels.	600,00000	600,00
184	50,00	Un	Cachepô em MDF de 12cm x 12cm x 16cm, fundo branco.	9,62000	481,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>21.046,88</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 17 de Outubro de 2013

\_\_\_\_\_  
Paulo Rodrigo Szadkoski  
Pregoeiro